
16/08/2022 22:48 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1062282&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00018/2022 
 

Às 22:46 horas do dia 16 de agosto de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00018/2022, referente ao
Processo nº 50905001979202070, o pregoeiro, Sr(a) GABRIEL RICHA OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Obras civis - dragagem e derrocagem
Descrição Complementar: Prestação dos serviços de dragagem no Cais da Gamboa entre os cabeços 20 e 80 no
Porto do Rio de Janeiro” de acordo com as especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 10.149.036,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CHEC DREDGING CO. LTD , pelo melhor lance de R$ 8.480.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Desistência de registro
de recurso

16/08/2022
16:53:42

Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: DTA ENGENHARIA LTDA,
CNPJ/CPF: 02.385.674/0001-87.

Redução de prazo de
registro de recurso

16/08/2022
22:45:45

Redução de Prazo de Registro de Recurso. Realizada a redução do prazo limite
para registro de Recurso com a seguinte justificativa:

Redução de prazo de
registro de contrarrazão

16/08/2022
22:45:53

Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo
limite para registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa:

Adjudicado 16/08/2022
22:46:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CHEC DREDGING CO. LTD,
CNPJ/CPF: 11.134.816/0001-24, Melhor lance: R$ 8.480.000,0000

Fim do documento


